
Bus 698.2 Bieswang / Solnhofen - Pappenheim - Treuchtlingen Engeler
Engeler Reisen; Hauptstr. 6; 91757 Treuchtlingen; Tel. 09142 9650-0; www.engeler-reisen.de; treuchtlingen@engeler-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Rothenstein
Ochsenhart
Bieswang Am Krautgarten
- Dorfplatz
- Busdepot Engeler
- Schule

Hochholz
Eßlingen
Solnhofen Am Birkenhain

- Schule
Zimmern
Pappenheim Bahnhof 

- Hofgarten
- Altes Schloß
- Hofgarten
Übermatzhofen

Göhren
Pappenheim Mühlberg
- An der Stöß
- Schule

- Hofgarten
- Rukwidstr.
Neudorf (b. Pappenheim)

Rothenstein
Geislohe (b. Pappenheim)
Osterdorf

Suffersheim Mitte
Treuchtlingen Bgm-Döbler-Allee
- Bahnhof 
- Grundschule  an

Bus

V14
üWUG
99

06.25

06.29
06.31■

06.32

06.41

06.33
06.43

06.48*06.39
06.36

06.52

07.15■

Bus

V01

06.45

06.55

06.57
07.00

07.01
07.02

07.14
07.15
07.35

Bus

V01

06.35
06.38
06.41

06.55

07.00

07.03

07.07
07.11

07.16
07.17
07.35

Bus

V01

06.48

06.54
06.56
07.00

07.05
07.08■

07.18
07.19■

07.35

Bus

V0199

07.23
07.26

07.20

07.27
07.30

07.34
07.39

07.45

07.49

07.52

08.43
08.44

Bus

üWUG
99

08.11*

08.07*07.50*
08.00
08.02

08.11*

08.11*
08.11*08.11*08.11*
08.13*08.43
08.44■

Bus

V0199

11.57*11.59

11.55
11.52

11.47
12.02*12.04*■

11.36

11.30

12.35

Bus

V0199

13.13

13.09
13.06
13.00

13.03

13.39

13.20

13.37

13.34
13.30

Bus

V01
RBu

14.38■

14.40

14.45

14.47

14.50
14.53

14.57
14.58■

Samstag
Bus

99

07.55

07.47*
07.43*
07.40

08.00*

08.00*
08.05*08.00*07.35*
08.05*
08.40

Bus

99

13.50*
14.00

14.09*
14.13*

14.18

13.55*

13.55*
13.55*14.25*

14.30

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen üWUG = Verkehrt zusammen mit Linie 698.1, bei Bedarf über Weißenburg
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden (Mo-Fr
7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden
(Mo-Fr 7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).
= hält nur zum Aussteigen ■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Direktfahrten zwischen den Bahnhöfen Pappenheim, Weißenburg und Treuchtlingen sind nicht zugelassen - Bitte benutzen Sie die Linien RE 16, RB 16 und RE 60
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)

0



Bus 698.2 Treuchtlingen  -  Pappenheim  -  Bieswang / Solnhofen Engeler
Engeler Reisen; Hauptstr. 6; 91757 Treuchtlingen; Tel. 09142 9650-0; www.engeler-reisen.de; treuchtlingen@engeler-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wettelsheim Schule
Treuchtlingen Bahnhof 
- Altmühltherme
- Bürgermeister-Döbler-Allee
- Grundschule

- Altmühlbrücke
Schambach Kirche
Osterdorf

Geislohe (b. Pappenheim)
Neudorf (b. Pappenheim)
Göhren

Pappenheim Rukwidstr.
- Hofgarten

Bieswang Am Krautgarten
Ochsenhart
Pappenheim Schule
- An der Stöß
- Gasthof Stern
- Bahnhof 

Übermatzhofen
Pappenheim Mühlberg
Zimmern
Pappenheim Altes Schloß
Solnhofen Am Birkenhain

- Schule
Eßlingen
Hochholz

Bieswang Busdepot Engeler
- Dorfplatz
- Schule

Bus

V01

07.18

07.23

07.26
07.30
07.33

07.39

07.41

07.44

07.49

Bus

V14
üWUG
99

07.35

07.36

07.44

07.45

07.47*
07.48*08.00
07.52*
07.54*07.56*
08.11*

üWUG
RBu99

08.44

08.43

08.11

08.11
08.11
08.11

08.03

08.07
08.00

08.11

Bus

V01

11.16
11.17

11.26
11.28

11.30

11.36
11.40
11.42

11.47
11.52
11.55

11.57

11.59

Bus

V0199

11.36

11.39
11.47◆
11.50

11.30

11.27

11.24

11.19

11.54

Bus

V1499

11.20■

11.21

12.06

12.09
12.15
12.12

11.58■

11.56
12.00
11.57

11.55
11.53

11.51

Bus

V0199

12.35

12.02
12.10

11.57

Bus

V01

12.37

12.48

12.52

12.57

13.03
13.06
13.09

13.13

Bus

V0199

12.37

12.43

12.47
12.54◆
12.55

13.02
13.03

13.00

Bus

V0199

12.37

12.48
12.51

12.50
12.52

Bus

V0199

13.00■

13.07

13.09
13.13

13.28
13.29

13.47

13.20

13.26■

13.34

13.39

13.40
13.44
13.46

13.49

Bus

V0199

13.00

13.07

13.09
13.13
13.30

13.34
13.37
13.39

13.51
13.54
13.20

13.50

Bus

V01

13.00

13.07

13.20

13.26

13.28
13.33
13.35

13.49
13.50

V14
RBu

13.33■

13.34

13.40

13.42
13.44
13.46

13.49

13.51■

13.52

13.53

13.55■

13.58

14.00

Bus

V1499

15.20*■

15.21*

15.54

15.57
16.03
16.00

15.47

15.45

15.43
15.46

15.30*■

15.38

Bus

S5099

15.37

15.40

15.54

15.56
16.03
16.00

Bus

S5099

15.37■

15.40

15.47
15.48

16.12

15.54
15.55*■

15.57

15.59

16.02
16.04

16.10

Samstag
Bus

99

07.30■

07.35*
08.00*08.00*08.00*
07.40

07.43*
07.47*■

07.55

Bus

99

13.16■

14.25*
13.55*13.55*13.55*

14.13*14.18
14.09*■

14.00

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
üWUG = Verkehrt zusammen mit Linie 698.1, bei Bedarf über Weißenburg
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden (Mo-Fr
7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).
◆= In Neudorf Umsteigemöglichkeit auf Linie 698.1

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden
(Mo-Fr 7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).
= hält nur zum Aussteigen ■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Direktfahrten zwischen den Bahnhöfen Pappenheim, Weißenburg und Treuchtlingen sind nicht zugelassen - Bitte benutzen Sie die Linien RE 16, RB 16 und RE 60
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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Rufbus Rufbus
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