



698.2 Bieswang / Solnhofen - Pappenheim - Treuchtlingen | **Engeler**

Engeler

Engeler Reisen; Hauptstr. 6; 91757 Treuchtlingen; Tel. 09142 9650-0; www.engeler-reisen.de; treuchtlingen@engeler-reisen.de

Montag - Freitag										Samstag	
VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus
VERKEHRSHINWEIS	V14 üWUG 99	V01	V01	V01	V0199 99	üWUG 99	V0199	V0199	V01 RBu	99	99
Rothenstein											
Ochsenhart		06.35	07.23							*13,50	
Bieswang Am Krautgarten		06.38	07.26								
- Dorfplatz	06.25	06.41				*08.11					
- Busdepot Engeler		06.45	06.48			*11.57				07.55 14,00	
- Schule		06.55	07.20			11.59	13.13				
Hochholz			06.54	07.27			11.55	13.09			
Eßlingen			06.56	07.30			11.52	13.06			
Solnhofen Am Birkenhain			07.00				13.00			*07.47 *14.09	
- Schule				07.34		11.47	13.03				
Zimmern	06.29		07.05	07.39	*08.07	*12.02				*07.43 *14.13	
Pappenheim Bahnhof R	06.31		07.08		*07.50	*12.04		■14.38			
- Hofgarten										07.40	
- Altes Schloß	06.32				08.00						14.18
- Hofgarten					08.02						
Übermatzhofen			07.45		11.36						
Göhren	06.41	06.55	07.00			*08.11	13.39	■14.45		*08.00 *13.55	
Pappenheim Mühlberg				07.49							
- An der Stöß		06.57									
- Schule		07.00		07.52			11.30	13.20			
- Hofgarten		07.01									
- Rukwidstr.	06.33	07.02									
Neudorf (b. Pappenheim)	06.43	07.03			*08.11		13.37	■14.47		*08.00 *13.55	
Rothenstein	*06.48				*08.11					*08.05	
Geislohe (b. Pappenheim)	06.39	07.07			*08.11		13.34	■14.50		*08.00 *13.55	
Osterdorf	06.36	07.11			*08.11		13.30	■14.53		*07.35 *14.25	
Suffersheim Mitte	06.52				*08.13					*08.05	
Treuchtlingen Bgm-Döbler-Allee			07.14	07.16	07.18	08.43	08.43	12.35	■14.57		
- Bahnhof R			07.15	07.17	07.19	08.44	08.44		■14.58		
- Grundschule	an		07.35	07.35	07.35					08.40 14.30	

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen üWUG = Verkehrt zusammen mit Linie 698.1, bei Bedarf über Weißenburg

RBU = Rufbus; Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrstart unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden (Mo-Fr 7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).

*=Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden (Mo-Fr 7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).

= hält nur zum Aussteigen ■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

**Direktfahrten zwischen den Bahnhöfen Pappenheim, Weißenburg und Treuchtlingen sind nicht zugelassen - Bitte benutzen Sie die Linien RE 16, RB 16 und RE 60
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufszammetaxi/AST bzw.
Rufbus/RBu)**



698.2 Treuchtlingen - Pappenheim - Bieswang / Solnhofen Engeler

Engeler Reisen; Hauptstr. 6; 91757 Treuchtlingen; Tel. 09142 9650-0; www.engeler-reisen.de; treuchtlingen@engeler-reisen.de

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Samstag

VERKEHRSMITTEL	Stadtbus	Stadtbus	Rufbus	Stadtbus	V14	ÜWUG	V01	V0199	V1499	V0199	V01	V0199	V0199	V0199	V01	V14	V1499	S5099	S5099	RBu	Stadtbus	Stadtbus												
VERKEHRSHINWEIS	V01	V14	ÜWUG	V01	V0199	V1499	V0199	V01	V0199	V01	V1499	S5099	S5099	S5099	S5099	S5099	S5099	S5099	S5099	S5099	S5099	99	99											
Wettelsheim Schule																																		
Treuchtlingen Bahnhof	07.35	08.44	11.16		11.20				13.00	13.00			13.39	15.20	15.37	15.37														07.30	13.16			
- Altmühltherme				11.17																														
- Bürgermeister-Döbler-Allee	07.18	07.36	08.43		11.21	12.35	12.37	12.37	12.37					13.34	15.21	15.40	15.40																	
- Grundschule									13.07	13.07	13.07																							
- Altmühlbrücke														13.09	13.09																			
Schambach Kirche														13.13	13.13																	*07.35 *14.25		
Osterdorf	07.23		08.11		11.36	12.06			12.43					13.30		13.40	15.54	15.54																
Geislohe (b. Pappenheim)	07.26		08.11		11.39	12.09			12.47					13.34		13.42	15.57	15.56													*08.00 *13.55			
Neudorf (b. Pappenheim)	07.30		08.11		◆11.47	12.15			◆12.54					13.37		13.44	16.03	16.03													*08.00 *13.55			
Göhren	07.33		08.11		11.50	12.12			12.55					13.39		13.46	16.00	16.00													*08.00 *13.55			
Pappenheim Rukwidstr.		07.44		11.26						12.48	13.28				15.47		15.47																	
- Hofgarten				11.28					12.51	13.29				13.49															07.40					
Bieswang Am Krautgarten														13.47	13.51																			
Ochsenhart														13.54																				
Pappenheim Schule	07.39			11.30	11.30									12.50	13.20	13.20	13.20																	
- An der Stöß														12.52																				
- Gasthof Stern	07.45																																	
- Bahnhof	07.41		08.03		◆11.27	11.58			12.48					13.26		13.51	15.45	★15.55																
Übermatzhofer		◆07.47		11.36													13.28	13.52																
Pappenheim Mühlberg				11.40													13.33																	
Zimmern	07.44	07.48	08.07	11.42	11.24	11.56	12.02	12.52						13.34		13.35	13.53	15.43	15.57												*07.43 *14.13			
Pappenheim Altes Schloß		08.00	08.00			12.00	12.10											15.46															14.18	
Sohnhofen Am Birkenhain		◆07.52			◆11.57		12.57							13.39		13.55		15.59													*07.47 *14.09			
- Schule	07.49			11.47	11.19			13.03						13.40				*15.30																
Eßlingen		◆07.54		11.52		◆11.55		13.06						13.44				16.02																
Hochholz		◆07.56		11.55		◆11.53		13.09						13.46			13.58		16.04															
Bieswang Busdepot Engeler				11.57																														
- Dorfplatz		*08.11	08.11		◆11.59	11.54		13.13	13.00						13.49	14.00	15.38		16.10											07.55	14.00			
- Schule																																		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

ÜWUG = Verkehrt zusammen mit Linie 698.1, bei Bedarf über Weißenburg

RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtenantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden (Mo-Fr 7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).

◆= In Neudorf Umsteigemöglichkeit auf Linie 698.1

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtenantritt unter Tel. 09142 96500. Fahrten vor 8 Uhr am vorherigen Werktag bis 18 Uhr anmelden (Mo-Fr 7-18 Uhr, Sa 7-14 Uhr).

◆= hält nur zum Aussteigen ■= eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Direktfahrten zwischen den Bahnhöfen Pappenheim, Weißenburg und Treuchtlingen sind nicht zugelassen - Bitte benutzen Sie die Linien RE 16, RB 16 und RE 60
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw. Rufbus/RBu)